GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº ______/2022

  Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido

o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro

extensivo a Secretária de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews de

Melo, para que se estude a possibilidade de realizar obras de requalificação

(tapar buracos do calçamento) da Rua Henrique Soares, no Bairro Petrópolis,

próximo ao Rota 232.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores e população que transitam

diariamente na referida localidade, solicitamos que seja feita a requalificação

da referida rua, o local está vulnerável a acidentes e vem causando muita

insegurança para as pessoas que ali transitam, seja a pé ou por meio de

transporte como bicicleta, moto ou carro. (conforme foto em anexo)

Sala das Sessões, Caruaru 23 maio de 2022.

-Autor-

		2022-05-23T11:17:55-0300
	Vereador Carlinhos da Ceaca